
 

І~i~tiloio o u
0002535720170 

  

Репубпикд Србијл 

РАТЕЛ 
Регуллторнл лгенцијл вл 

елекгронске комуниnлциiе 
поштлнисе услуге 

  

  

Број : 1-02-4042-4/ 17-17 
Датум: 11.05.2017. 
Београд 

Па основу члана 17. Закона 0 електронским комуникацијама („Сл. гласник РС", бр. 
44/2010 и 60/2013 - одлука УС) и чл. 107. и 108. Закона 0 јавним набавкама („Службени 
гласник РС", број 124/2012, 14/15 и 68/1 5), директор РегулатОрне агенције за електронске 
комуникације и поштанеке услуге д о н 0 с и 

ОДЛУКУ 
о додели уговора 

I. У поступку јавне набавке радова - адаптација и санација објекта КМЦ Ниш и 

КМЦ Београд, са спољњим уређењем локације и изградњом 

телекомуникационог стуба са припадајућом опремом за пОтребе РегулатОрне 

агенције за електронеке комуникадије и поштанеке уелуге, за коју се спровОди за 

коју ее спровОди отворени пОступак јавне набавке, ЈН бр. 1-02-4042-4/17, укупне 

прОцењене вредности 33.475.000,00 РСД без ПДВ, изабрана је понуда понуђача 

КОДАР ИНЖЕЊЕРИНГ д.о.0. из Београда, Аутопут за Загреб 41 и, са укупно 

пОнуђеном ценОм 32.899.830,00 РСД без ПДВ, укупна цена са ПДВ 39.479.796,00 

РСД, сагласно понуди бр. 1-02-4042-4/17-12 од 26.04.2017. године. 

II. Одлуку о додели уговора доставити понуђачу у року од три дана од дана дОношења 

одлуке. 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

За јавну набавку радова - адаптација и санација објекта КМЦ Ниш и КМЦ 
Београд, са спољњим уређењем локације и изградњом телекомуникационог стуба са 
припадајуhом опремом за пОтребе Регулаторне агенције за електронске комуникације и 
поштанске услуге, укупне процењене вреднОсти 33.475.000,00 РСД без ПДВ, за коју се 
спрОводи отворени пОступак јавне набавке, у складу са ОдлукОм о пОкретању јавне набавке 
бр. 1-02-4042-4/17 од 28.02.2017. гОдине. 

Предмет јавне набавке је набавка радОва - адаптација и санација Објекта КМЦ 
(контролн0 мерног центра) Пиш и КМЦ Београд, са спољњим уређењем лОкације и 
изградњОм телекОмуникаци0нОг стуба са припадајућом опремом, а назив и Ознака из Општег 
речника набавке је 45000000-7 Грај евински радОви. 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотићева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 
Контакт центар: 011 3242 673, факс: 011 3232 537 
www.ratel.rs 



Врста поетупкајавне набавке:отворени поступак 

Позив за подношење понуда објављен је дана 27.03.2017. године, од етране 
Паручиоца — Регулаторне агенције за електронске комуникације и пошптанске услуге, (у 
даљем текету: Агенција), Београд, Палмотићева број 2, на Порталу УЈП (www.ujn.gov.rs) u на 
интернет страници наручиоца (www.ratel.rs). 

Поетупак отварања понуда спроведен је у Београду, у улици Палмотићева број 2, у 
просторијама еедишта Агенције, дана 26.04.2017. године еа почетком у 10.30 часова. 
Отварање понуда спровелаје Комисија образована Решењем директора Агенције, број 1-02- 
4042-4/17-1 од 28.02.2017. године, чији су чланови присутни у следећем саставу: 

1) Бобан Панајотовић — председник комиеије, 
2) Владимир Кучевић — заменик председника комисије, 
3) Жељко Гаговић - члан комисије, службеник зајавне набавке. 

Отварању понуда присуетвовали еу и овлашћени представници понуђача, који су поднели 
овлашћење за приеуствовање отварању: 

Р  

бр 
 

Број под којим је 
овлашfiiење 
заведено 

Име и презиме предетавника и назив понуђача Датум 

І. 1-02-4042-4/17-14 
Милован Миловановић 

КОДАР ИПЖЕЊЕРИНГ доо, Аутопут за Загреб 41и, 
11077 Београд 

26.04.2017. 

До дана 26.04.2017. године, до 10.00 часова по локалном времену, благовремено су 
приетигле еледеће понуде понуђача: 

Ред. 
бр. 

Број под којимје 
понудазаведена 

Назив понуђача Датум 
пријема 

Време 
пријема 

1.  1-02-4042-4/17-12 КОДАР ИПЖЕЊЕРИНГ доо, 
Аутопут за Загреб 41и, 11077 Београд 

26.04.2017. 9.22 h 

2.  1-02-4042-4/17-13 ШИПИНГ доо БЕОГРАД, 
Драгана Раки1-iа 20Е, Београд 

26.04.2017. 9.23 h 

Пеблаговременик и оштећеник понуда није било. 
Понуде су отворене јавно. Приликом отварања понуда, Комисија је прочитала назив 
понуђача, број под којим је понуда заведена и еадржину понуде која се односи на документа 
потребна за доказивање обавезник и додатник услова из чланова 75. и 76. Закона о јавним 
набавкама и конкурсне документације, као и друге податке из понуде, без упуштања у оцену 
иеправности понуда. 

Елементи понуда понуђача 

ред  

бр  
Документација и други подаци из понуде 

Назив 
понуђача 

Назив 
понуђача 

КОДАР 
ИНЖЕЊЕРИНГ 

доо 

ШИП[~НГ доо 
БЕОГРАД 

1  Извод из регистра Агенције за привредне регистре, односно извод из 
 

регистра надлежног Привредног суда. 

2, 

Извод из казнене евиденције, односно уверење надлежног суда и 

надлежне полицијске управе Министарства унутрашњих послова да 

оно и његов законски заступник није осуђиван за неко од кривичних 
дела као члан организоване криминалне групе, да није осуђиван за 

неко од кривичних дела против привреде, кривична дела против 

заштите животне средине, кривично дело примања или давања мита, 
кривично дело преваре. 

"+" "+" 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотиtiева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 

	
Страна 2 од 7 

Контакт центар: 011 3242 673, факс: 011 3232 537 
www.ratel.rs 



ред  

бр' 
Документација и други подаци из понуде 

Назив 
понуђача 

Назив 
понуђача 

КОДАР 
инжЕњЕrинг 

доо 

ШИПИНГ доо 
БЕОГРАД 

3  
Уверење Пореске управе Министарства финансија и привреде да је 
измирио доспеле порезе и доприносе и уверење надлежне локалне  
самоулраве даје измирио обавезе по основу изворних локалнихјавних 
прихода. 

4  Попуњен, потписан и оверен од стране овлашТiеног лица „Образац 
понуде" (Одељак VI) «+• 	 " 

5 ' 
Попуњен, потписан и оверен од стране овлашћеног лица „Модел 
уговора" (Одељак VII) 

«« + «« + 

6. 
Попуњен, потписан и оверен од стране овлашl-iеног лица „Образац  
структуре цена" (Одељак VII1). 

7  Попуњен, потписан и оверен од стране овлашћеног лица „Образац 
 трошкова припреме понуде" (Одељак IХ-није обавезан). 

8 
 •  

Попуњен, потписан и оверен од стране овлашћеног лица „Образац
изјаве о независној понуди" (Одељак Х). 

9.  
Попуњен, потписан и оверен од стране овлашћеног лица понуђача 

„Образац изјаве о поштовању обавеза из других прописа као и да 
му није изречена мера забране обављања делатности" (Одељак Х1). 

"+" "+" 

10.  Докази о неопходном финансијском капацитету: 

• Извештај о бонитету за јавне набавке БОН-ЈП или скоринг 
издат од АПР, биланс стања са мишљењем овлашliеног ревизора  
уколико је мишљење ревизора законски обавезно или други документ 
из којег се види укупан пословни приходи за 2015. годину.  
• Потврду Народне банке Србије о броју дана неликвидности у 
периоду од 12 (дванаест) месеци рачунајуliи од месеца који претходи 
месецу објављивања позива за подношење понуда (месец у коме је 
објављен позив за подношење понуда се не рачуна). 

"+" 

"+" "+" 

11. Докази о неопходном кадровском капацитету: 

•Копије пријава запослених на обавезно осигурање, односно образаца 

"+" 

"+" 

1 уговор о 

делу 

«+, 

"+" 
"+" 

"+" 

"+" 

"+" 

"+" 

"+" 

"_" 

,JVI за најмање 50 (педесет) запослених, из којих се види даје најмање 
12 лиценцираних дипломираних инжењера и 25 (двадестпет) радника 
КВ и/или ВКВ радника и/или техничара одговарајуће струке у вези са 
предметом набавке (грађевинске, машинске, електро и слично).  
•За 5 лиценцираних пројектаната/инжењера, који не морају бити у 

сталном радном односу код понуђача, доставити доказ из којег се 

несумњиво може закључити да су ангажовани код понуђача (нпр. 
копију уговора о привременим и повременим пословима, уговора о 

делу или уговора о допунском раду).  
•Копије захтеваних лиценци (најмање 17) за дилломиране инжењере, 
које морају бити важеfiiе на данјавног отварања понуда:  
- 2 запослена дипл. грађевинска инжењера са лиценцом 310 и/или311 
- 2 запослена дипл. грађевинска инжењера са лиценцом 410 

-2 залослена дипл. инжењера електротехнике са лиценцом 350 

-2 запослена дипл. инжењера електротехнике са лиценцом 450 

-2 запослена дипл. инжењера електротехнике са лиценцом 353 

-2 запослена дипл. инжењера електротехнике са лиценцом 453 

-1 запослени дипл. машински инжењер са лиценцом 330 

-1 запослени дипл. машински инжењер са лиценцом 430 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотиfiiева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 

	
Страна 3 од 7 

Контакт центар: 011 3242 673, факс: 01 1 3232 537 
www.ratel.rs 



ред  

бр' 
Документација и други подаци из понуде 

Назив 
понуђача 

Назив 
понуђача 

кодАР 
инжЕњЕРинг 

ДОО 

ШИПИНГ доо 
БЕОГРАД 

-1 запослени дипл. инжењер архитектуре са лиценцом 300 "+" 

-1 запослени дипл. грађевински инжењер са лиценцом 314 или 313 "+" 

-1 запослени дипл. инжењер електротехнике са лиценцом 352 "+" 
•Најмање 2 (два) радника са сертификатом за рад на висини са 
важеfiiим здравственим уверењем. 

«+« 

12. Докази о неопходном техничком капацитету: "+"  

• Изiава о техничком капацитету дату под моралном, материјалном и 

«+~, кривичном 	одговорношћу, 	потписана 	и 	оверена 	- 	потребним 

машинама, 	опремом, 	алатом, 	возилима 	и 	другим 	техничким 

капацитетима потребним за извршење предметних радова  
•Копија фактуре о куповини легалног софтвера или важећи уговор о 
одржавању за лиценцирани AutoCad 2000 или новија верзија. 

~,+« 

Докази о неопходном пословном капацитету — референце 

13. 
Полуњене и оверене од стране инвеститора референтне листе (пет  

референтних листа, према захтеваном додатном услову бр. 4), у форми 
према приложеном обрасцу:  
•10 (десет) комплетно урађених локација за ТК објекте са стубом 

виеине преко 30 метара, у задње 3 године, код минимум 2 инвеститора 
(темељ, електро радови, уређење локације, испорука и монтажа стуб), 
а према 3акону о планирању и изградњи Републике Србије који је 

важио у време изградње локације.  

"+" 

•20 (двадесет) исходованих Решења о одобрењу за извођење радова за 
ТК објекте са стубом, у задње 3 године, код минимум 2 инвеститора, а 
према 3акону о планирању и изградњи Републике Србије којије важио 
у време исходовања Решења о одобрењу за извођење радова  

«+« 

•20 (двадесет) израђених главних / идејних пројеката за ТК објекте са 

"+" 
стубом, а на основу којихје добијено решење о одобрењу за извођење 
радова/грађевинска дозвола, у задње 3 	године, 	код минимум 2 
инвеетитора, а према 3акону о планирању и изградњи Републике 
Србије којије важио у време израде пројеката.  
•5 (пет) израђених главних / идејних пројеката за челично решеткасти 

"+" стуб, висине преко 30 метара, а према 3акону о планирању и изградњи 
Републике Србије којије важио у време израде пројеката  
•10 	(десет) 	санација 	и/или 	адаптација 	објеката 	са 

телекомуникационом опремом/телекомуникационих објеката сличне  

врсте радова као у предметној набавци радова, у последње 3 године, 
код минимум 2 инвеститора 

14. Докази о неопходном пословном капацитету - сертификати "+" -" 

• ISO 	9001 	(Систем 	менаимента 	квалитетом) 	- 	копија 	вежеfiег 
сертификата  

"+" «+ , 

•ISO 	14001 	(Систем 	менаимента животном 	средином), 	- копија 
вежећег еертификата  

"+" «« 
- 

•OHSAS 18001 (Систем менаимента заштитом здравља и безбедношћу 
на раду) - копија вежећег сертификата 

"+"  

15. 
Потврду о извршеном обиласку објекта и локације K1VIЦ 
Пиш и КМЦ Београд (Прилог П1) - верификовану од етране 
предетавника Наручиоца 

сс 	с 

+` сс 	сс - 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Пanмотићева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 

	
Страна 4 од 7 

Контакт центар: 011 3242 673, факс: 011 3232 537 
www.ratel.rs 



ред  

бр' 
Документација и други подаци из понуде 

Назив 
понуђача 

Назив 
понуђача 

КОДАР 
икжЕњЕrинг 

доо 

ШИЛИНГ доо 
БЕОГРАД 

16. 

Доказ за гаранције и сервис за уређаје и опрему у гарантном 
року 

Копија уговора да за понуђена добра, односно уређаје и опрему који 
су предмет набавке, има уговор о са произвођачем или уговор са 

Фирмом која има уговор са произвођачем, о сервисном одржавању «+« «_« 

предметних добара, а којим се доказује даје наведена фирма из Србије 
овлашћена за сервисирање добара која су дата у понуди, а односи се 
на територију Републике Србије. У случају да понуђач има уговор са 
фирмом која има уговор са произвођачем, мора се приложити и уговор 
која та фирма има са произвођачем. 

17 

Доказ да је обезбеђено севисирање уређаја и опреме у 
вангарантном року 

Изјава произвођача или овлашfiiеног севисера уређаја и опреме да ћe  
обезбедити потребне резервне делове и услове сервисирања по истеку 
гарантног рока, минимално 36 месеци, а у свему према условима и 
стандардима произвођача. 

18• Начин подношења понуде самостално самостално 

19.  

Цена без ПДв за Позицију 1- Радови на адаптацији и 
санацији објекта КМЦ Ниш са спољним уређењем локације 29.649.830 00 ' 32.039.660,00 
Цена без ПДв за Позицију 2- Радови на изградњи 
телекомуникационог стуба са припадајуliом опремом на 
локацији КМЦ Ниш 

2.600.000,00 2.720.000,00 

Цена без ПДв за Позицију 3- Радови на адаптацији и 
санацији објекта КМЦ Београд 650.000,00 700.000,00 

УКУПНА ЦЕИА БЕЗ ПДв ЗА СВЕ ПОЗИЦИЈЕ (РСД) 32.899.830,00 35.459.660,00 

20.  укупно пдв (Рсд) 6.579.966,00 7.091.932,00 

21 Укупна цена са ПДв за све позиције (РСД) 39.479.796,00 42.55 1 .592,00 

22 
Рок извођења свих радова (дана) (не дужи од 150 дана од 
дана потписивања уговора) 

150 150 

23 Рок плаћања (дана) 30 30 

24. 
Гарантни рок за све радове који су предмет набавке (месеци) 
(Минимално 24 месеца, рачунајући од дана потииснвања 3аписника о 
примоnредаји радова.) 

24 24 

25• 

Гарантни рок за уређаје и опрему који су предмет набавке 
(минимално 24 месеца) 
за: Систем за грејања у објекту КМЦ Пиш, Систем за климатизацију 
техничке собе 11 у објекту КМЦ Ниш, систем беспрекидног напајања 
(УПС) 	у 	објекту 	КМЦ 	Ниш 	и 	дизел 	електрични 	агрегат 	са 
припадајућом опремом (ДЕА) у објекту КМЦ Ниш, рачунајући од дана 
потписивања Записника о примопредаји радова. 

24 24 

26• 
Гарантни рок за остала добра који су предмет набавке 
3а уграђене материјале, галантерију и др. која подлежу гаранцији 
произвођача, понуђач је у обавези даје достави приликом испоруке 

сссс + 
 

сс+,сс 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотиl=iева 2, 11103 Београд, HAk: 106306, Република Србија 

	
Страна 5 од 7 

Контакт центар: 01 1 3242 673, факс: 011 3232 537 
www.ratel.rs 



Ред  

бр' 
Документација и други подаци из понуде 

Пазив 
понуђача 

Назив 
понуђача 

ШИПИНГ доо 
БЕОГРАД 

КОДАР 
ИНЖЕЊЕРИНГ 

доо 

добара. 	Гаранција 	произвођача 	важи 	према 	општим 	условима 

произвођача добара. 

27 
Рок важења понуде (дана) (не мање од 90 дана од дана 

отварања понуда) 
90  90 

Напомена: Ознака "+" у табели значи даје документ-доказ попуњен, потписан и оверен 
печатом понуђача, а ознака "-" у табели значи да тражени документ-доказ није дат у понуди 

Па отварање понуда није било примедби. 
Поступак отварања понуда завршен је у 11.50 часова. 

Иакон јавног отварања понуда, Комисија је сачинила Записник о отварању понуда, 
који је послат понуђачу електронским путем у Законом прописаном року. 
Пакон израде Записника о отварању понуде, Комисија је приступила детаљном прегледу и 
стручној оцени, како би утврдила да ли су поднете понуде прихватљиве и одговарајуће. 

Анализом понуде понуђача ШИПИНГ доо БЕОГРАД из Београда, комисија је 
утрврдила даје она неодговарајућа из следећик разлога: 

• понуђач није поднео доказ о неопкодном кадровском капацитету; 
• понуђач није поднео доказ о неопходном текничком капацитету; 
• понуђач није поднео доказ о неопкодном пословном капацитету - референцама; 
• понуђач није поднео доказ о неопкодном пословном капацитету - сертификатима, 

односно поднео је доказ за само један тражени сертификат (ISO 9001) од тражена три (ISO 
14001, oнsAs 1 в001); 

• понуђач није поднео Потврду о извршеном обиласку објекта и локације КМЦ 
Ниш и КМЦ Београд (Прилог П 1); 

• понуђач није поднео доказ за гаранције и сервис за уређаје и опрему и у 
гарантном року; 

• понуђач није поднео доказ даје обезбеђено севисирање уређаја и опреме у 
вангарантном року, 

• понуда за укупну цену без ПДВ за све позиције је већа од процењене вредности 
јавне набавке. 
Осим тога, понуда понуђача ШИПИНГ доо БЕОГРАД из Београдаје и неприхватљивајер 
прелази износ процењене вредности јавне набавке. 

Анализом понуде понуђача КОДАР ИПЖЕЊЕРИНГ д.о.о. из Београда, комисија је 
утрврдила да је одговарајућа јер понуђач поднео све доказе за тражене услове и потпуно 
испуњава све услове из текничке спецификације. 
Анализа понуђене опреме понуђача датаје у следећој табели: 

Р. 

бр, 

Опрема Тип опреме Произвођач Испуњеност 

захтева 

1 Дизел електрични агрегат (ДЕА) ca 
припадајуliом опремом 

BEEN 110-VC ENERGETRA ДА 

2 Систем 	беспрекидног 	напајања 
(УПС) 

ENERTRONICS 
MODULAR SE 

BENNING ДА 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотиtзева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 

	 Страна 6 од 7 
Контакт центар: 011 3242 673, факс: 011 3232 537 
www.ratel.rs 



~ 

ДИРЕКТОР~~`~~ 

др Владица Тинтор 

3 Систем за грејање (топлотна пумпа): 
3.1 Командна аутоматика за управљање : 

радом система за грејање 
EKCC-W DAIKIN ДА 

3.2 Спољнајединицатоплотнепумпе ERRQ014AY1 DAIKIN ДА 
3.3 Унутрашња 	јединица 	топлотне 

пумпе 

EKHBRD014ADY 1 DAIKIN ДА 

3.4 Помоliни електро грејач EKBUHA6W 1 DAIKIN ДА 
4 Систем за климатизацију собе 11: 

4.1 Спољна јединица за климатизацију RZQG71 L9V 1 DAIKIN ДА 

4.2 Унутрашња 	јединица 	за FHG71 В DAIKIN ДА 

5 Систем видео надзора: 
5.1 Камера DH-IPC- 

HDBW5421 E-Z 
DAHUA ДА 

5.2 NVR DHI- 
NVR42 16/4232- 
16P-4KS2 

DAHUA ДА 

5.3 Хард диск WD60PURX WESTERN 
DIGITAL 

ДА 

5.4 ЛЈIД 	Монитор 	за 	локалну 
конфигурацију 

S22F350FHU SAMSUNG ДА 

5.5 ЛЦД Монитор за видео зид 43LH5100 LG ДА 
6 ГРТ 

6.1 ЛI  (Ј(  дисплеј са тач скрином V 1210 OPLCs UNITRONICS ДА 
6.2 Контролер V 1210 OPLCs UNITRONICS ДА 

Комисија је коначно утврдила да је приспела понуда овог понуђача одговарајућа и 

прикватљива, одноено да потпуно иепуњава зактеве из Закона и конкурсне документације, 
одноено да потпуно испуњава еве уелове из текничке спецификације, да не ограничава, нити 
условљава права наручиоца или обавезе понуђача и да не прелази износ процењене 

вредностијавне набавке. 

Након завршене стручне оцене понуда, Комисија је предложила директору Агенције 
да, сагласно чл. 3., 105., 107. и 108. Закона, а на оенову критеријума најниже понуђене цене, 
донесе Одлуку о додели уговора понуђачу КОДАР ИНЖЕЊЕРИНГ д.о.о. из Београда, са 
укупном понуђеном ценом од 32.899.830,00 РСД без ПДВ, укупна цена еа ПДВ 39.479.796,00 
РСД, сагласно понуди бр. 1-02-4042-4/17-12 од 26.04.2017. године. 

Поука о правном леку: Против ове одлуке може се изјавити зактев за заштиту права 
понуђача у року од 5 дана од дана пријема ове одлуке. 

Доставити: 
- Понуђачима 
- Архиви 

Реrулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотићева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 

	 Страна 7 од 7 
Контакт центар: 011 3242 673, факе: 011 3232 537 
www.ratel.rs 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

